
イ
ベ
ン
ト

お
知
ら
せ

募
　
　
集

就
　
　
職

相
　
　
談

く ら し の 情 報

広告は長く掲載するほどお得

　広報しもつけの広告掲載料は、右の広告と同じ
サイズの場合、１か月１万円、３か月連続２万
5,000円、６か月連続４万5,000円、12か月連続
８万5,000円と、長く掲載するほどお得です。
　広報しもつけは、毎月約２万部、発行していま
す。お店や会社の広告を掲載して、広く市民の方
にアピールしてみませんか？
■問い合わせ先　総合政策課　☎（32）8886

広告

令和2年度下半期　広報しもつけへのご意見

　広報しもつけでは、より良い
紙面づくりのため、読者の皆さ
まからご意見を募集しています。
これまでにいただいたご意見の
一部をお知らせします。
ご意見1
　毎回多くの便りが届くと思う
が、聴きっぱなしはどうかと思
う。内容を掲載してほしい。
A1 昨年の11月号、そして今号
でご紹介しています。これから
も不定期ではありますが、ご意
見を掲載してまいります。
ご意見2 
　イベントカレンダーにゴミ出
しの情報も掲載してほしい。
A2 イラスト付きのお便りをあ
りがとうございました。ゴミ出
しの情報は、市内の6地区でそ

れぞれ収集日が異なることから、
広報紙に掲載するのは難しい状
況です。ご了承ください。
ご意見3 
　広報しもつけは市行政の取り
組みや行事の計画を知る大切な
資料で、毎月の配送をいつも
待っている。編集には、数多い
記事を部署ごとに誰にも分かり
やすくしている配慮が伺え、表
紙も楽しみにしている。また、
一目で分かるイベントカレン
ダーがとても役立っている。
A3 大変嬉しいご意見をありが
とうございました。今後も市民
の皆さまの目線を大切に、広報
紙を作成してまいります。
■問い合わせ先
　総合政策課　☎(32)8886

市・県民税の納税通知書を
発送します

　市・県民税の納税通知書（普
通徴収）は6月11日㈮に発送し
ます。令和3年度の所得証明書
などが必要な方は、6月14日㈪
以降、税務課で申請してくださ
い。
■1期の納期限　6月30日㈬
安全・便利・確実な口座振替納
付をご利用ください
　口座振替での納付は、手数料
は不要、納税に出向く必要も納
め忘れの心配もありません。
　市内の主な金融機関の窓口で
お申し込みいただけます。市外
の支店をご希望の方は、事前に
ご連絡ください。
■必要なもの　通帳、届出印
■問い合わせ先
　税務課　☎(32)8891

お詫びと訂正

　広報４月号21ページ掲載の
「農業委員会総会を開催してい
ます」で、総会日程の申請期限
に誤りがありました。
　お詫びし、下記のとおり訂正
いたします。
誤　令和４年１月10日㈪
正　令和４年１月７日㈮

コロナ禍で水道料金など
の支払いが困難な方へ

　新型コロナウイルス感染症の
感染拡大の影響で、
•離職した
•収入が大幅に減少した
　などの事情により、一時的に
水道料金や下水道使用料のお支
払いが困難な場合、お支払いに
関するご相談に応じます。
　まずは水道課までお問い合わ
せください。
■問い合わせ先
　水道課　☎(32)8911

3
トピック 自治医科大学公開講座の中止

　昨今の新型コロナウイルスの
感染状況を鑑み、感染拡大防止
とご来場の皆さまの安全確保の
た め、6月26日 ㈯、7月3日 ㈯・
10日㈯に開催を予定していた自
治医科大学公開講座は中止する
ことが決定しました。
　何卒ご理解賜りますようお願
い申し上げます。
■問い合わせ先　　
　自治医科大学　学事課
　☎(58)7044
　 jmu-koukaikouza@jichi.ac.jp

広報しもつけ　2021.6
Shimotsuke 29


